



Chiffre d'affaires consolidé 3^{ème} trimestre 2013

Vérac, le 29 octobre 2013

L'activité du 3^{ème} trimestre 2013 affiche une hausse de 3,7% comparé à la même période de l'année 2012.

Le chiffre d'affaires consolidé à fin septembre s'élève à 178,2 M€ en progression de 2,5% par rapport à 2012.

Corrigée des variations de prix de l'aluminium, la croissance du chiffre d'affaires s'établit à +6,8% sur le trimestre et à +5,2% à fin septembre.

Valeurs en K€	au 30/09/2013	au 30/09/2012	variation en %
FONDERIES	146 769	141 120	4,0%
USINAGE	21 292	20 235	5,2%
OUTILLAGES	7 050	8 415	-16,2%
AUTRES	3 078	4 010	-23,2%
TOTAL	178 189	173 780	2,5%
T1	57 811	60 161	-3,9%
T2	62 819	58 135	8,1%
T3	57 559	55 484	3,7%
TOTAL	178 189	173 780	2,5%

A la fin du troisième trimestre, le tonnage vendu progresse globalement de 8%. L'Amérique du Nord enregistre à nouveau la plus forte croissance sur la période (+28,6%), l'Asie continue sa progression mais à un rythme plus modéré que par le passé (+4,3%), tandis que l'Europe confirme une tendance positive avec une hausse affichée de 4,3%.

En cohérence avec l'évolution des tonnages, l'activité usinage fait mieux qu'en 2012, alors que l'activité outillages est en retrait, principalement pour des raisons liées à la planification de lancement des nouveaux programmes.

Le développement de nouveaux produits et la mise en œuvre de nouveaux équipements se poursuivent activement.

Perspectives

La croissance devrait se poursuivre au quatrième trimestre. Pour autant, la distribution géographique de l'activité, tout comme les coûts de développement, restent des facteurs limitant la performance économique cette année.

Prochain rendez-vous : Chiffre d'affaires consolidé 2013 le 31 janvier 2014

LE BELIER est un spécialiste en fonderie aluminium pour l'industrie automobile mondiale

NYSE Euronext Compartiment C - ISIN : FR0000072399 – BELI

LE BELIER : Thierry RIVEZ
Tél : 05 57 55 03 00
thierry.rivez@lebelier.fr
www.lebelier.com

ASSET COM : Laurence COSTES
Tél : 01 41 22 90 95

